União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí

Rua XV de Novembro, 737, Centro - Rio do Sul – SC. CEP 89.160-015

Fone/Fax (0xx47) 3521-1930 – 3521-4092 e-mail secretaria@ucavi.org.br

Rio do Sul, 09 de Novembro de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ires Schmitz Weber, Presidente da União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí
- UCAVI, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONVOCA

Pelo presente Edital, os Srs. Vereadores das Câmaras Municipais associadas à
União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí - UCAVI, o Presidente da
AMAVI, os integrantes do CONCAVI e do SECAVI, para a Assembléia Geral Ordinária
da UCAVI, a realizar-se no dia 19 de Novembro, tendo como local a CENTRO DE
ESPORTE E LAZER PREFEITO TOMAZ DE OLIVEIRA (anexo ao Ginásio de Esporte
Hermínio Girardi), situado na Rua Severino Avi, nº 38, Centro, no município de
LAURENTINO - SC, com início marcado para as 9h, em primeira convocação com a
presença do número de vereadores de acordo com a regras sanitárias vigentes no dia da
assembleia, para apreciarem e deliberarem, nos termos do Estatuto da UCAVI, sobre a
seguinte:

ORDEM DO DIA

09:00 – Abertura da Assembleia;
09:30 – Apresentação e deliberação de moções;
10:00 – Palestra a cargo da CIDASC, com palestrantes e temas: Engenheiro
Agronomo Adonyran Livramento – Atividades da Defesa Sanitária Vegetal, Médico
Veterinário Cícero Patzlaff – Doenças de impacto econômico na bovinocultura, Médica
Veterinária Beatriz da Silva Frasão - Estratégias da CIDASC para regularização e
expansão das agroindústrias de produtos de origem animal do Estado de Santa Catarina;
11:30 –  Assuntos internos da entidade, informações sobre as comissões de agricultura,
saúde e assistência social junto a UCAVI;
11:40 – Aprovação do projeto de resolução do Orçamento da UCAVI para 2023;
11:45 – Deliberação de encaminhamentos para as Assembleias de eleição e Relatório
de Gestão, Atividades e Prestação de Contas 2022;
11:50 – Palavra livre;
12:00 – Encerramento.

        Estamos empenhados para fazer uma UCAVI forte e representativa, sua participação
é fundamental. Não deixe de comparecer.

Obs: Confirmar presença por e-mail ou telefone com Gabriela até dia 17 de Novembro.

mailto:secretaria@ucavi.org.br